
A R M A S   A I K A
T H E   D E A R E S T    S E A S O N

Teoksen nimimerkki: LOUISE
 Koko: K870 x L950 x S5 cm 
Tekniikka: Käsintuftattu ryijy 
Materiaalit: Villa, Mohair, Silkki 
Paino: ~450kg 

Armas aika –teos olisi valmistuessaan 82,65 m2 kokoisena suurin Suomessa kokonaan käsityönä valmistettava, käsin tuftattu ryijy. Teoksen nimi viittaa Kansal-
lismuseon puutarhan alkuperäiseen suunnittelijaan Armas Lindgreniin sekä suomalaisten koulujen kevätjuhlissa, juuri ennen kesälomille lähtöä perinteisesti 
laulettavaan Suvivirteen. Teoksen 'armas aika' ei johdata ajatuksia ainoastaan kesään vaan puutarhaan eri vuodenaikojen vallitessa – teoksessa lentävät 
valkoiset omenapuunkukkien terälehdet assosioituvat hahtuvaiseen lumisateeseen, joka talven koittaessa peittää maan ja suojaa sitä seuraavaa kasvukautta 
varten. Teoksen kukat kukkivat ja lehdet vihertävät myös keskellä pimeintä ja kylmintä talvea antaen lupauksen aina uudelleen koittavasta keväästä.
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Teoksen yläreunan yli 
suojelevasti kaartuva 
omenapuun oksa on 
luonnosteltu 
Kansallismuseon 
puistosta 
rakennustöiden tieltä 
kaadettavan puun 
mukaan – tämä 
korostaa teoksen 
kantavia teemoja: 
lohtua ja elämän 
kiertokulkua.



Ehdotuksessa osa Kansallismuseon historiaa tuodaan uudisosaan. Lindgrenin vuonna 1920 
laatiman pihasuunnitelman (kuvassa vasemmalla), kaikkia kukkaistutuksia, rakenteita ja veis-
toksia ei aikoinaan toteutettu. Tulevien rakennustöiden yhteydessä puistoon, sekä uudisra-
kennuksen katolle, istutetaan runsaasti uusia kasveja. Armas aika –teoksessa kukkivat monet 
näistä kasveista kuten pionit, kurjenmiekat ja iisopit. Näin puutarha leviää ulkoa sisälle, muse-
on puistosta uudisrakennukseen. Kaikkea ympäröi Eliel Saarisen suunnittelema muuri luoden 
kehyksen rakennusten ja puutarhan muodostamalle uudistuvalle kokonaistaideteokselle.

Ryijyn materiaaleina käytetään pääasiassa lenkkimohairia ja suomalaista lampaanvillaa (ks. 
kuvat alla). Mahdollisimman monet materiaalit hankitaan teollisuuden ylijäämänä. Teoksessa 
pehmeät materiaalit harjataan auki, mikä korostaa maalauksellista vaikutelmaa – luontoa 
suuremmat kasviaiheet abstrahoituvat jättäen näin tilaa katsojan mielikuvitukselle. 

Hitaasti käsityönä valmistettavan teoksen toteuttamiseen varataan 24 kuukautta. 
Ensimmäiset kaksi kuukautta käytetään luonnoksen piirtämiseen pohjakankaille, mitä varten 
vuokrataan suurempi tila. Muuten teos valmistuu taiteilijan työhuoneella yhteistyössä kahden 
assistentin kanssa. Lankojen käsittely, pintojen harjaus ja ryijyjen taustoitus kulkevat 
tuftausprosessin rinnalla luontevasti.

Värimaailma on vaaleanpunaisena hehkuva keväinen yö, yhtaikaa tulvillaan valoisuutta, 
kirkkaita sävyjä ja pehmeän varovaista hämärää. Teoksen taustalla pilkahtelee kellankultaisia 
häivähdyksiä, kuin auringon säteiden kosketuksia tai Atlaksen "kultaisen kuution" heijastuk-
sia. Lopulliset sävyt syntyvät useiden lankavärien sekoituksista. Yksityiskohdat, kuten kukkien 
terälehtien sävyliukumat, tarkentuvat vasta tekovaiheessa, johon sisältyy maalausprosessin 
kaltaista improvisaatiota. Suuri koko antaa mahdollisuuden tutkia jokaista 12 valitusta 
kasvista yksityiskohtaisesti.

Kuva Armas Lindgrenin vuoden 1920 puistosuunnitelmasta kirjasta Hortus Fennicus – Suomen 
puutarhataide (Viherympäristöliitto & Suomen puutarhataiteen seura, 2001, 176).

Yllä erilaisia yksityiskohtiin käytettäviä tehostelankoja, kuten hapsullista merinovillaa, silkkiä, ohutta mohairlankaa ja erilaisia villoja. Näitä käytetään, kun 
lenkkimohairilla tai hahtuvavillalla ei saada aikaiseksi haluttua vaikutelmaa. Mahdollisimman monet näistä langoista hankitaan teollisuuden ylijäämänä. Näin 
hankitut langat pakastetaan, ja tarvittaessa sekä pestään (vähässä vedessä) että käsitellään lanoliinilla villlan kimmoisuuden palauttamiseksi. Ylijäämälankoja 
käyttämällä ryijyprosessi muuttuu kestävämmäksi, käyttöön saadaan erityisiä värisävyjä ja monenlaisia materiaaleja. Tekoprosessi kunnioittaa jo 
olemassaolevaa materiaalia, jolle annetaan uusi käyttötarkoitus ikuisen varastoinnin sijaan.

Suomalaisesta lampaanvillasta on ylituotantoa, kun suurin osa Suomessa käytettävästä 
langasta tulee ulkomailta. Siksi tuntuu erityisen tärkeältä käyttää toisena teoksen 
päämateriaaleista kotimaisesta lampaanvillasta tehtyä hahtuvalankaa. Yllä kuvatut langat 
ovat peräisin Pirtin Kehräämöstä Mikkelistä. Hahtuvalanka harjaantuu kauniisti mohairin 
kanssa ja sen elävä pinta luo teokseen orgaanisen tunnun.

Lenkkimohair on toinen teoksen päämateriaaleista hahtuvavillan rinnalla. Mohairista on saatavilla laaja värivalikoima ja sen pinta on helppo harjata. Aukiharjatun mohairin pinta on tuuhea ja luo lohdullisen, unelmanpehmeän vaikutelman. Jokaista värialuetta 
varten sekoitetaan 1-4 eriväristä lankaa ja näin saadaan aikaan lukematon määrä uusia sävyjä, jotka liukuvat laajassa skaalassa tummasta vaaleaan, kirkkaasta murrettuun. Ryijyn visuaalinen ilme, sen pehmeästi sekoittuneet värisävyt ja harjattu sumea pinta 
symboloivat menneisyyden haikeita, haalistuneita muistoja ja samalla vasta muotoutumassa olevaa tulevaisuutta, johon voimme itse teoillamme vaikuttaa.
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Teoksen paikka on merkitty punaiselle rastilla

Ryijyyn valitut kasvit kukkivat varhaisesta keväästä myöhäiseen syksyyn. Kuvassa vasemmalla on kellon 
viisarien suunnassa (mahdolliset kukinta-ajat suluissa): omenapuu (toukokuu), kotkansiipisaniainen, 
myskimalva (heinä-syyskuu), pallo-ohdake (heinä-syyskuu), punahattu (heinä-syyskuu) , iisoppi (heinä-
syyskuu), ukkomansikka (touko-kesäkuu), pioni (kesäkuu), kurjenmiekka (kesäkuu), voikukka (touko-heinäkuu), 
sinivuokko (maalis-toukokuu) ja päivänkakkara (kesä-heinäkuu). Kasvien lukumäärä '12' kuvastaa 
vuodenkiertoa ja uudelleensyntymistä, aina väistämättä saapuvaa uutta kasvukautta. Voikukka ei kuulu 
istutussuunnitelmaan, mutta on valittu mukaan muistuttamaan luonnon omasta tahdosta, siitä ettei sitä 
(luontoa) voi koskaan täysin hallita, vaan pikimminkin pyrkiä toimimaan yhteistyössä sen kanssa. 

Tekstiili materiaalina toimii hyvin julkisissa tiloissa. Teoksen tuftattu pinta vaimentaa tehokkaasti ääntä.  Villa, 
silkki ja mohair säilyttävät erinomaisesti värinsä ja kestävät hyvin valoa. Lisäksi niiden kosteudensitomiskyky  
tekee niistä luonnostaan paloturvallisia kuituja. Teosta ei tarvitse huoltaa usein, sillä materiaalit ovat hyvin 
laadukkaita ja tiiviitä – kun teosta ei liikuteta ei myöskään synny tekstiilipölyä. Kevyt harjaus arviolta 10 vuoden 
välein on toimiva huoltotiheys, tai mahdollisesti jopa harvemmin – harjaukseen menee noin viikko yhdeltä 
ihmiseltä (nosturi tai telineet tarvitaan teoksen koon takia). Teos voidaan erityistarpeessa (esimerkiksi savulle 
altistuessaan) pestä. Sen elinkaari on pitkä, jopa 300 vuotta. Suurin osa materiaaleista on biohajoavia. 

Kun kookas teos ripustetaan Atlaksen kaarevalle seinälle, mieleen nousevat assosiaatiot Monet:n 
lummemaalauksista Pariisin Orangerie–museon ovaaleissa saleissa. Monet:n teokset valaistaan 
kattoikkunoista tulevalla luonnonvalolla. Samalla tavoin Atlaksen lasiseinistä virtaava luonnonvalo valaisee 
ryijyteosta, joka kaivannee lisävaloa ainoastaan, kun ulkona hämärtyy sekä pimeimpinä vuodenaikoina. 
Silloinkin teos kannattaisi valaista usealla pienemmällä luonnonvaloa jäljittelevällä pehmeällä valonlähteellä, 
jotka voitaisiin mahdollisesti upottaa sisäkaton laatoitukseen tai kultaisen kuution yläreunaan. 

Kansallismuseon arvot – ihmisyys, inspiraatio ja liike  – tulevat esiin teoksessa monikerroksellisina. Teos 
muistuttaa yhteydestämme luontoon, tarpeesta kasvattaa ja ylläpitää elämää sekä kohdella toisiamme 
lempeydellä. Teoksen syntyyn ovat vaikuttaneet  monikulttuurilliset inspiraation aiheet, jotka liikkuvat laajasti 
ajassa ja paikassa – Monet'n lumpeiden lisäksi Lindgrenin suunnittelema puisto, Akseli Gallen-Kallelan 
suunnittelema Liekki-ryijy ja japanilaisen Rimpa-koulun kasviaiheiset teokset. Teos liikkuu näin ajassa; 
muistuttaen meitä menneestä, kehottaen nauttimaan tästä hetkestä ja kasvun ihmeestä ohjaten ajatuksia 
tulevaisuuteen. 

Suuren kokonsa vuoksi teos toteutetaan 15 samankokoisessa osassa (jokainen 2.9 x 1.9 m), 
jotka nivoutuvat toisiinsa saumattomasti ripustusvaiheessa. Jokaisen ryijypaneelin taustakankaassa on 
ylhäällä ja alhaalla "nauhakujat", joihin pujotetaan ripustusta varten seinän kaarta mukailevat litteät 
metallitangot. Tankojen päissä on reiät, joista ryijypaneelit ruuvataan vierekkäin kiinni seinään. Yhden 
paneelin paino tankoineen ja taustakankaineen on n. 30kg.

Ryijyn sijainti on alakerran aulatilan suurella, kaarevalla seinällä (ks. viereinen kuva). 
Teos on sijoitettu 0,8 m lattiasta ulottuen seinän yläosaan, maan pinnan tasolle asti. 
Näin ryijyn luonto kohtaa Kansallismuseon puiston luonnon.

Ryijyn alapuolelle jäävään seinäkaistaleeseen voisi mahdollisesti sijoittaa seinälle 
suunnitellun koneistetun ilmastointijärjestelmän kulkemaan lattiatasossa (jollei tämä 
onnistu niin ryijyn muotoa voidaan tarvittaessa sopeuttaa tuleviin suunnitelmiin, 
kuitenkin niin, että ryijyn yläreuna ulottuu seinän yläreunaan). Seinälle suunnitellut 
kaiuttimet voisi sijoittaa ryijyn sivuille tai alapuolelle tai jopa suunnitella niitä varten 
aukot ryijyteokseen. 

Ryijyn perinteinen muoto mukailee tilaa harmonisen eleettömästi – näin kasvit saavat 
tilaa nousta pääosaan. Muoto imeytyy Atlaksen muotokieleen ja kasvaa osaksi sitä, 
ikään kuin teos kasvaisi suoraan seinästä. Samalla ryijy linkittyy ympäristöönsä, nous-
ten suhteellisen läheltä lattiaa aina maanpinnan ja puutarhaan avautuvan lasiseinän 
tasolle. Syntyy vaikutelma tuuhean orgaanisesta kasvien valtaamasta seinästä, jossa 
pehmeyden luoma lohdullisuus luo kaivattua kontrastia koville materiaaleille.



BUDJETTI

Ryijylangat (250kg/n.80eur/kg)  20 000 €

Ryijynpohjakangas (40m, n.20€/m, lev.4m)  800 € 

Ryijyn taustakangas (55m/ 60€/m) 3300€

Aputyövoima (2 henk. osa-aikaisesti yht. 20 kk ajan)   56 000 € 

8000 € 

3600 € 

2400 € 

84 000 €

Ryijyn osien taustoitus   

Tilavuokrat (24 kk)                       

Ripustukseen tarvittavat metalliosat 

Taiteilijan palkkio (työaika 24 kk)           

Muut kulut   2000 € 

Yhteensä  180 100 €

Armas Aika -ryijyn voisi toteuttaa myös viileämmissä väreissä. Siniharmaan sävyinen versio loisi pehmeää kontrastia Atlaksen lämpimille ja valoisille 
materiaaleille, ja toimisi niitä, kuten kultaista elementtiä täydentävinä. Tämän sinisävyisen luonnoksen kasvit ovat vielä unenomaisempia kuin 
alkuperäisen, sillä tässä kasvit ovat kadottaneet luonnosta muistuttavat värinsä. Ollaan sadun maailmassa, jossa kaikki on mahdollista. Punaiseen 
taittavat violetit ja keväisen kirkkaat vihreät toimivat valoisana kontrastina utuisillle siniharmaan ja punaruskean sävyille.

Kuva yllä: Armas Aika -teoksen suunnitteluvaiheessa luonnoskirjojen sivut täyttyivät erilaisista 
kasveista, joita Helsingin kaupungin alueelta löytyi. Yllä Lapinlahden sairaalan alueella 
luonnosteltu kotkansiipisaniainen ja samalta alueelta poimittu kuivattu myskimalvan kukka.                                                                        

Kuva oikealla: Luonnoksen alkuperäisessä värityksessä teoksen taustalla hehkuu 
kellansävyisiä pilkahduksia, kuin heijastuksia Atlaksen kultaisesta kuutiosta. Kullankeltaisen 
sävyn voidaan ajatella viittaavan yhtä lailla päivän alkuun, tai auringonlaskuun, se luo toivoa 
antaen ajatuksen uudesta aamusta. Atlaksen viihtyisä arkkitehtuuri mahdollistaa paikan, jossa 
ihmiset voivat viettää aikaa myös museokäyntien ulkopuolella. Ryijy toisi kodikkaalla tavalla 
pehmeät arvot osaksi rakennuksen ja sitä ympäröivän puiston valoisaa tunnelmaa.
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